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8. marts 2016 

 

Udrejsecenter Kærshovedgård 

 

Til Inger Støjberg og Søren Pind 

 

Vi har netop haft møde med statens repræsentanter fra Udlændingestyrel-

sen, Rigspolitiet, Midt- og Vestjyllands Politi samt kriminalforsorgen vedrø-

rende det kommende udrejsecenter på Kærshovedgård.  

Ud over kommunen deltog repræsentanter fra borgerforeningerne i Bording 

og Isenvad.  

Der blev rejst en række udfordringer, særligt vil jeg nævne: 

 

- at en meldepligt 3 gange om ugen på ingen måde giver lokalsamfundet 

tryghed. Det er vores opfattelse, at meldepligten bør være hver dag og 

med en husorden med ubetinget opholdspligt på centeret om natten. 

 

- særligt Rigspolitiet og Kriminalforsorgen havde indenfor den eksisterende 

lovgivning svært ved at imødekomme borgernes udtrykte nervøsiteter - 

lovgivningen har øjensynligt et ensidigt fokus på beboernes rettigheder 

som ikke frihedsberøvede. Faktisk udtrykte man den tolkning, at de afviste 

asylansøgere har bevægelsesfrihed som alle andre borgere, når de er uden-

for centeret. Kriminalforsorgen gav udtryk for, at de ikke kunne bidrage til 

at sikre/påvirke de afviste asylansøgeres adfærd udenfor centeret. 

 Jeg finder denne tolkning/tilgang stærkt bekymrende. 

 

- Et andet eksempel på manglende forholden sig til, at være med til at ska-

be acceptable forhold for lokalsamfundet var eksempelvis i forhold til noget 

så simpelt som vores lokale (skole)busordning, hvor man gav udtryk for, at 

man ikke kan forhindre de afviste asylansøgere i at benytte (skole)bussen. 

Jeg går ud fra som en selvfølge, at centerets beboere ikke kan gøre brug af 

kommunens faciliteter uden helt konkrete aftaler herom, aftalerne skal i det 

mindste omfatte finansiering, logistik og trygheds-skabende foranstaltnin-

ger for kommunens borgere. 

 

Afslutningsvis gør jeg opmærksom, på at kulturen i Ikast-Brande Kommune 

er løsningsorienteret og ikke ensidigt tager afsæt i en meget simpel og let 

juridisk tilgang. Løsningstilgang og lovlighed kan jo gå hånd i hånd.  

 

Til Justitsminister Søren Pind og 

Udlændinge-, integrations- og boligminister Inger Støjberg 
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Min tilgang til udrejsecenteret er, at ulempen for kommunens borgere skal 

begrænses mest muligt og det forventer jeg også er de statslige myndighe-

ders tilgang. Sagt kort: "hensynet til kommunens egne borgere kommer i 

alle sammenhænge før hensynet til centerets beboere". 

 

 

Dette brev og dets budskaber er forelagt byrådet, der enstemmigt tilslutter 

sig budskaberne. 

 

Lad mig høre snarest. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Carsten Kissmeyer 

Borgmester 

 

 


